Gamara Municipal de Ibitinga

dá/ 	a 	4.ria 	111 111 11111 111111 11111 111
Protocolo Geral n° 1944/2020

Data: 25/08/2020 Horário: 10:2
LEG - Emenda n° 1 - PLO 154/2020

-cWa ciowcti ch

EMENDA DA COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE

Projeto n2: 154/2020

Assunto: Projeto de Lei Ordinária n° 154/2020 PROJETO DE LEI DA PREFEITURA DE IBITINGA N°

61/2020 - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITOS ADICIONAIS ESPECIAIS AO
ORÇAMENTO VIGENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, APROVADOS PELA
LEI MUNICIPAL N° 4.976, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DE
DIVERSAS SECRETARIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Autoria: Prefeita Municipal

EMENDA MODIFICATIVA:

1) A Ementa do projeto citado, passa a ter a seguinte redação:

"Autoriza o Poder Executivo a abrir créditos adicionais especiais ao orçamento vigente do Serviço

Autônomo de Água e Esgoto — SAAE, aprovados pela Lei Municipal n° 4.976, de 11 de dezembro

de 2019, 	 d 	Clui,),ULS C ç, 	 com
gir as providências."

2) O Artigos 12  do projeto citado, passa a ter a seguinte redação

"Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais especiais ao orçamento

vigente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto — SAAE, aprovado pela Lei Municipal n° 4.976,

de 11 de dezembro de 2019, no montante de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), Pçtin nrin-

suprir dotações orçamentárias nue se encontram com saldos insuficienteç conforme as

seguintes classificações orçamentárias:"

Justificativa: as emendas vêm corrigir o projeto conforme apontado pela Diretora Financeira da

Casa em seu parecer técnico, para correções redacionais.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 25 de agosto de 2020.

ALLINY FERNANDA SARTORI PADALINO ROGÉRIO

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1